
  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 6 del 14-01-2026 

 
Pag. 1 di 5 

 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 
 

Deliberazione Nr 6 del 14-01-2026 Originale 
 

 
Deliberazione Di Giunta Municipale 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE COMITATO ORGANIZZATORE - CARNEVALE 
CAMPAGNOLO 2026 
 

 
 
L’anno duemilaventisei, il giorno quattordici del mese di Gennaio, alle ore 13:45 nella Casa Comunale. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento 
dei sottoelencati componenti 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA Di cui in videoconferenza 
TADDEO FRANCO Sindaco Presente 
MARTINO NICOLA Vicesindaco Assente 

DEL GIUDICE ESTER Assessore Presente 
MALLOZZI GIOVANNI Assessore Presente 

FALSO ROSA Assessore Presente 
   

 

 
Partecipa il Segretario Comunale FRANCA SPARAGNA 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco Franco TADDEO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 6 del 14-01-2026 

 
Pag. 2 di 5 

 

 
LA  GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28 novembre 2025 è 

stato approvato il Regolamento Comunale del Carnevale Campagnolo. Tale regolamento disciplina, 
tra l’altro, la costituzione e il funzionamento del Comitato Organizzatore, ed all’art. 3 stabilisce che 
il Comitato Organizzatore sia composto da un numero massimo di n. 15 componenti, nominati dalla 
Giunta Comunale; 
   

Premesso che, in virtù della norma surrichiamata ed in esecuzione dell’indirizzo 
dell’Amministrazione: 

 in data 09/12/2025 veniva pubblicato l’avviso pubblico per la raccolta delle manifestazioni di 
interesse alla nomina e selezione dei componenti del Comitato Organizzatore, con scadenza 
al 31/12/2025 alle ore 12:00; 

 in data 07/01/2026, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1, è stato costituito il Comitato 
Organizzatore del Carnevale Campagnolo mediante la nomina dei sei componenti che 
avevano fatto domanda entro il termine del 31/12/2025 alle ore 12:00. Con la stessa 
deliberazione la Giunta, considerata l’opportunità di integrare il Comitato con ulteriori 
componenti fino al massimo del numero fissato dal regolamento, stabiliva di riaprire il termine 
per la manifestazione di interesse fino al 04/02/2026; 

 con determinazione n. 1 del 09 gennaio 2026 è stato approvato l’avviso pubblico di riapertura 
dei termini per la raccolta delle manifestazioni di interesse per la selezione dei componenti 
del Comitato Organizzatore; 

 in data 09/01/2026 è stato pubblicato l’avviso di riapertura dei termini per la raccolta delle 
manifestazioni di interesse alla nomina a componente del Comitato Organizzatore, con 
termine di presentazione delle domande fissato al 04 febbraio 2026 ore12:00; 
 
Premesso altresì che in data 07/01/2026 il comitato organizzatore si è riunito per la prima 

volta ed ha iniziato i lavori di competenza, come da regolamento, per l’organizzazione del Carnevale 
Campagnolo 2026; 

 
Dato atto che nel frattempo, alla data odierna, sono pervenute ulteriori n. 9 istanze di 

manifestazione di interesse, regolarmente acquisite al protocollo dell’Ente; 
   

Considerato che è interesse dell’Amministrazione garantire la massima funzionalità del 
comitato di che trattasi e che pertanto si ritiene necessario doverlo integrare quanto prima con la 
nomina degli ulteriori componenti che ne hanno fatto richiesta, purchè in possesso dei requisiti 
prescritti; 

 
Ritenuto altresì necessario stabilire che l’avviso pubblico per la raccolta delle manifestazioni 

di interesse alla nomina dei componenti del Comitato Organizzatore debba intendersi chiuso 
anticipatamente alla data odierna, rispetto al termine originariamente previsto del 04 febbraio 2026 
ore 12:00; 

  
Ritenuto pertanto procedere all’integrazione del Comitato Organizzatore già nominato, sulla 

base di quanto sopra esposto. 
   
  VISTI: 

 il D.lgs. N°267/2000; 



  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 6 del 14-01-2026 

 
Pag. 3 di 5 

 

 il vigente lo Statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
   Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N.267/2000; 

 
Ad unanimità dei voti dei presenti, legalmente resi e verificati, 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata per costituire 
presupposto e motivazione per l’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
1 e 3 della Legge n. 241/1990; 

2. Di integrare il Comitato Organizzatore del Carnevale Campagnolo, già nominato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2026, portando il numero dei componenti a 
n. 15 unità, sulla base delle istanze pervenute entro il 14 gennaio 2026, di seguito elencate: 
 Sig. Poccia Michele, prot. 336/2026 
 Sig. Camillo Matteo, prot. 393/2026 
 Sig. Fusco Luca, prot. 406/2026 
 Sig. Petruccelli Fiorenzo, prot. 427/2026 
 Sig. Porchetta Angelo, prot. 428/2026 
 Sig.ra Vozzolo Angela, prot. 433/2026 
 Sig. Ionta Gianluca, prot. 472/2026 
 Sig.ra Costanzo Giovannina, prot. 492/2026 
 Sig.ra Falso Rosa, prot. 493/2026 

3. Di dare atto che, a seguito della presente integrazione, il Comitato Organizzatore del 
Carnevale Campagnolo risulta così composto: 
 Sig. Zelfiro Vittorio, prot. 15975/2025 
 Sig. Lombardi Giovanni, prot. 16205/2025 
 Sig. Di Cola Dario Antonio, prot. 16412/2025 
 Sig. Vellucci Alfieri, prot. 16577/2025 
 Sig. Gallucci Erasmo, prot. 16565/2025 
 Sig. Belverde Marcello, prot. 16584/2025 
 Sig. Poccia Michele, prot. 336/2026 
 Sig. Camillo Matteo, prot. 393/2026 
 Sig. Fusco Luca, prot. 406/2026 
 Sig. Petruccelli Fiorenzo, prot. 427/2026 
 Sig. Porchetta Angelo, prot. 428/2026 
 Sig.ra Vozzolo Angela, prot. 433/2026 
 Sig. Ionta Gianluca, prot. 472/2026 
 Sig.ra Costanzo Giovannina, prot. 492/2026 
 Sig.ra Falso Rosa, prot. 493/2026 

4. Di dare atto che con la presente deliberazione, mediante la nomina di ulteriori n. 9 



  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 6 del 14-01-2026 

 
Pag. 4 di 5 

 

componenti, si perviene al completamento della composizione del Comitato Organizzatore, 
nel rispetto del numero massimo previsto dall’art. 3 del Regolamento Comunale del Carnevale 
Campagnolo; 

5. Di dare atto che il Comitato Organizzatore opererà secondo le modalità, le funzioni e i compiti 
previsti dal Regolamento comunale del Carnevale Campagnolo; 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio competente la pubblicazione di un avviso 
informativo di chiusura dei termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 
dandone adeguata diffusione sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio online; 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 



  

 
Deliberazione Di Giunta Nr 6 del 14-01-2026 

 
Pag. 5 di 5 

 

 
Santi Cosma e Damiano lì, 14-01-2026 

 

IL SINDACO 
  

FRANCO TADDEO 

IL Segretario Comunale 
 

FRANCA SPARAGNA 

  

  

  

 ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-01-2026 

[X]  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, 
comma 4 della Legge n.267/00. 
[] Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della 
Legge n.267/00. 
 

Santi Cosma e Damiano lì, 14-01-2026 

IL Segretario Comunale 
FRANCA SPARAGNA 

 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi de Dlgs. 82/2005 
 
 
 
 


